

لیگ قهرمانان اروپا

جلسی باید از هویت انگلیس دفاع کند

ماموریت «لندن‌ها»

■ امشب دو دیدار باقی مانده از دیدارهای برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برگزار می‌شود تا تکلیف تیم‌های صعودکننده‌به‌مرحله‌نیمه‌نهایی مشخص شود؛ در حساس‌ترین دیدار امشب تیم چلسی به مصاف تیم بنفیکا می‌رود تا به عنوان تنها باقی‌مانده انگلیسی‌ها در لیگ قهرمانان اروپا هنرنمایی کند؛ چلسی در دیدار رفت با گل سالومون کالو به برتری رسید و حالا چشم امید به فرناندو تورس دارد که در چهار بازی گذشته برای «ای‌های لندن» سه گل به ثمر رسانده‌است؛ در شرایطی که دیگر مهاجمان چلسی با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کنند وظیفه تورس در این دیدار دشوارتر شده است؛ البته با این وجود دی ماتئو مربی چلسی در صحبت‌هایی که «ویترز» به آن پرداخت، عنوان کرد که نگرانی‌ای بابت تورس ندارد: «وظیفه اصلی مهاجم گلزنی است اما تورس جفا از این وظیفه فوق‌العاده بازی می‌کند او شاید در یک بازی گل نزند اما پاس گل می‌دهد و نقش موثری برای تیم ایفا می‌کند او بازیکنی در خدمت تیم است و از عملکردش راضی هستم.» البته چلسی از زمان رفتن ویلارش بوانش احیا شده و در واقع از زمان آمدن دی ماتئو در هشت بازی گذشته تنها یک شکست داشته است؛ این تیم در شش بازی از این هشت بازی به پیروزی رسیده و امیدهای خود در لیگ قهرمانان را زنده نگه داشته است؛ از طرفی چلسی به نیمه نهایی جام حذفی انگلیس نیز راه یافته و باید مقابل تاتنهام به میدان برود. «لندن‌ها» یک رکورد جالب توجه هم دارند و امیدوارند رکورد صدرصد پیروزی‌های خانگی خود را در رقابت‌های لیگ قهرمانان این فصل با شکست بنفیکا در دیدار امشب حفظ کنند. اما در سئوی مقابل بنفیکا در مرحله گروهی رقابت‌ها با کسب تساوی مقابل منچستر یونایتد در الدترافورد نشان داد مقابل تیم‌های انگلیسی به هیچ عنوان دست و پا بسته نیست؛ این تیم حتی در دیدار رفت هم فرصت داشت تا تیم چلسی را شکست دهد؛ این موردی است که ژرژ ژموسوس مربی تیم بنفیکا هم به آن اشاره کرده است: «به نظرم بنفیکا در دیدار رفت بهتر از چلسی بود، حتی بسیاری از روزنامه‌های انگلیسی به خوش شالسی چلسی در دیدار رفت و کسب پیروزی خارج از خانه این تیم ادعان کردند.فرصت چندانی برای ریکاوری نداشتیم و بازیکنانم کمی خسته هستند اما با تمام قدرت و برای شکست چلسی به استمفوردبرج خواهیم رفت.» اما در دیگر دیدار امشب رئال مادرید در حالی به مصاف آژوپل می‌رود که در دیدار رفت با نتیجه قاطعانه ۳ بر صفر این تیم قهرانی را شکست داده است و نگرانی زیادی برای بازی امشب ندارد. مورینیو در شرایطی تیش را مهیای این بازی کرده که نیم‌نگاهی هم به دیدار حساس یکشنبه آینده مقابل والنسیا دارد و احتمالاً از سیستم چرخی استفاده خواهد کرد. حتی روزنامه «کاپ» نوشته در این دیدار رافائل واران، نوری شاهین و کونترانو به میدان می‌روند و به بنزما و چند ستاره دیگر این تیم استراحت داده می‌شود.

خبر

عقاب از پزشک معالج خود شکایت کرد

■ احمدرضا علیدزاده دیگر ممنوع‌الخروج نیست، به گزارش خبرنگاران، احمدرضا علیدزاده دروازه‌بان اسبق تیم ملی فوتبال ایران که با شکایت یکی از پزشکان معالج خود ممنوع‌الخروج و محکوم به ۵۴ ضربه شلاق شده است، برای حکم صادره از سوی دادگاه درخواست تجدیدنظر کرده است.درخواست تجدیدنظر اوباعث شده این حکم فاعل رفع شود و علیدزاده مشکل ممنوع‌الخروج بودن خود را حل کند. از طرفی احمدرضا علیدزاده دیروز با حضور در سازمان نظام پزشکی، از پزشک معالج خود شکایت کرده است. ماجرای علیدزاده و این پزشک به حدود ۱۸ سال قبل برمی‌گردد که علیدزاده پای مصدوم خود را به او سپرد اما پس از عمل جراحی مدعی شد که یکی از پاهایش کوتاه‌تر از پای دیگر شده است.

بازیکنان ملی پوش مصدوم در باشگاهشان بازی نمی‌کنند

■ کارلوس کی‌روش از مسوولان فدراسیون فوتبال و کمیته مسابقات درخواست کرد تا روی بازیکنان مصدوم تیم ملی حساسیت بیشتری به خرج دهند. به گزارش خبرنگاران، سرمربی تیم ملی که اخیراً بابت حضور جباری در ترکیب استقلال و مصدومیت دوباره او، بدجور شاک‌ای شده بود در جلسه حمایت از تیم ملی، از مسوولان درخواست کرد تا روی این موضوع حساسیت زیادی داشته باشند. در بحث آندرانیک تیموریان و خسرو حیدری نیز کارلوس کی‌روش دچار ابهاماتی شد و حتی از پزشکان تیم ملی خواست تا روی وضعیت این دو بازیکن، حساس باشند. ولی به دلیل ناهماهنگی، باشگاه استقلال به این موضوع واکنش نشان داد تا سرانجام کی‌روش در ابتدای سال و در جلسه‌ای که با مسوولان فدراسیون داشت از آنها خواست تا در این زمینه تصمیمی اتخاذ کنند او توضیح داد: «وقتی بازیکن آسیب‌دیده در باشگاهش بازی می‌کند، دیگر نمی‌تواند به ما کمک کند.» همین موضوع باعث شد تا به‌روان سرپرست کمیته مسابقات دیروز ابلاغیه‌ای تنظیم کند و به تمام باشگاه‌ها ارسال کند. در این ابلاغیه ذکر شده تمام مسایل پزشکی بازیکنان ملی‌پوش باید با کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال هماهنگ شود تا اتفاقات قبل دوباره رخ ندهد. کی‌روش اضافه کرد برخی از باشگاه‌های لیگ برتر برای گرفتن نتیجه حاضرند به هر نحوی شده از بازیکنان خود استفاده کنند و همین موضوع باعث شده تا تیم ملی نیز ضربه بخورد.

لیگ قهرمانان آسیا، الغرافه قطر – پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۵

دوئل دوباره قرمزها با مجیدی



عکس: مهدی ملک، جام‌جم

کرديم اگر اتفاقات نبود ليگ‌برتر و جام حذفی را از دست نمی‌داديم. بازی سخت و حساسی مقابل تیم خرد و آماده الغرافه داریم. آنها مقابل الهلال ثابت کردند تیمی بسیار خطرناک مخصوصاً در حملات

البنه دوست دارم پرسپولیس بیشتر از فراه مجیدی موفق باشد. ان‌شاءالله مجیدی همیشه موفق باشد و در کنار آن پرسپولیس هم همیشه تیمی موفق باشد.» سرمربی پرسپولیس درباره بازی امروز هم گفت: «همه ما بازیکنان، مسوولان و کادرفنی می‌دانیم هواداران از ما چه می‌خواهند. کار ما هم این است که خواسته‌های هواداران را برآورده کنیم پس به دنبال این هستیم تا به خواسته هواداران با یک نتیجه خوب جامه عمل بپوشانیم.» جالب اینکه اکثر بازیکنان پرسپولیس هم درباره تقابل با مجیدی اظهارنظر کردند. مدافعان این تیم معتقدند که آنها راه مهار مجیدی را می‌دانند. محمد نوری هم عنوان کرده بازیکنان اجازه نمی‌دهند مجیدی دوباره به پرسپولیس گل بزند: «حضور فرهاد مجیدی در الغرافه برای ما و هواداران از لحاظ حیثیتی بسیار مهم است، ولی ما در بازی مقابل الغرافه قطر سه امتیاز را می‌خواهیم تا کار را برای صعود تمام کنیم، مجیدی مهاجمی فرصت‌طلب و یکی از بهترین‌های ایران است ولی اجازه نخواهیم داد او و دیگر بازیکنان قطری دروازه ما را باز کنند.»

او درباره بازی هم گفت: «بازی در مقابل الشباب روح و جان تازه‌ای به پرسپولیس داد تا حدی که ثابت

در چارچوب مسابقات نهایی بسکتبال باشگاهی غرب آسیا

ناکامی مهم‌ام در نخستین راند

راند اول مسابقات نیمه‌نهایی بسکتبال باشگاهی غرب آسیا به غرب آسیا به میزبانی تیم الریاضی لبنان در شهر بیروت برگزار شد که در نهایت این باشگاه لبنانی بود که با نتیجه ۸۷-۹۱ از سد حریف ایرانی خود گذشت. تیم مهم‌ام دوشنبه شب با ترکیب پاپ، سوس، مهدی کلمرانی، حامد آفاق، نیکولوز و صمد نیکخواه‌به‌رامی به میدان رفت تا پس از چهار شکست پیاپی از تیم الریاضی لبنان بتواند با در اختیار داشتن ترکیب کاملش (به خصوص پاپ سسو) به نتیجه دلخواه خود دست پیدا کند. اما شادگران مصطفی هاشمی موفق نشدند تا در نیمه نخست بازی خوب ظاهر شوند به همین دلیل



را کم کند. پرتاب‌های سله‌امتیازی در یک اسپنسر، گارد راس الریاضی به خوبی وارد سبید می‌شد و البته شادگران مصطفی هاشمی در تلاش بودند تا مانع از بالا رفتن فاصله امتیازی شوند. با این اوصاف مهم‌ام در کوارتر سوم با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی رسید و توانست فاصله را کمتر و کوارتر پایانی را برای برد آغاز کند. نتیجه سومین کوارتر ۷۴-۶۵ به سود میزبان به پایان رسید. در چهارمین کوارتر بازیکنان پیرامونی الریاضی عملکرد قابل توجهی داشتند اما حمله‌های تیم مهم‌ام نیز نتیجه‌بخش بود تا جایی که اختلاف امتیاز میان دو تیم به عدد ۲ رسید و شرایط برای پیروزی مهم‌ام مهیا

لیگ قهرمانان آسیا، الغرافه قطر – پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۵

ورزش

لیگ قهرمانان آسیا، الغرافه قطر – پرسپولیس، ساعت ۲۰:۰۵

واترپلو

انتقاد به مقام سوم تیم ملی واترپلو در آسیا

تیم المپیکی که **کویت** باخت

■ تیم ملی واترپلو کشورمان در مسابقات کاپ آسیا به مقام سوم دست یافت، اگرچه به اعتقاد سرپرست دبیری فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو این مسابقات حایز اهمیت بوده و ملی‌پوشان در شرایط نابرابری نتیجه خوبی را کسب کرده‌اند اما سرپرست سابق تیم‌ملی نسبت به این نتیجه خوش‌بین نیست و از شکست ایران مقابل کویت انتقاد می‌کند. مرتضی شریعت، سرپرست سابق تیم‌ملی واترپلو کشورمان در این رابطه به خبرگزاری پانا توضیح می‌دهد: «در بازی‌های آسیایی سال ۱۳۷۴ که در تهران برگزار شد، کویت را ۳۲ بر یک شکست دادیم. مساله بسیار جالب این است که روز گذشته یکی از اعضای کمیته مشورتی با رسانه‌ای صحبت کرده بود و در صحبت‌هایش گفته بود که از نتایج تیم‌ملی راضی نیست. سایت فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو دقیقاً همین عین خبر را روی خروجی‌اش قرار داد ولی پس از چند ساعت تیتیر خبر را تغییر دادند و مصاحبه رضوانی با پانا را به عنوان اولین خبر سایت قرار دادند. کاملاً مشخص است که نتایج تیم‌ملی در رقابت‌های کاپ آسیا خوب نبوده است. رضوانی در صحبت‌هایش گفته که تیم‌ملی واترپلو طی یک سال گذشته در هیچ مسابقه‌ای شرکت نکرده است. طی یک سال گذشته تیم‌ملی واترپلو ایران در رقابت‌های «فینا تری» شرکت کرده بود. این تیم در مسابقات قهرمانی جوانان جهان هم حضور داشت. در شهریور ماه سال گذشته هم در رقابت‌های یونان حضور داشتیم که مقابل فرانسه به برتری دست پیدا کردیم و برای اولین بار در جهان دهم شدیم. گرچه در این رقابت‌ها با قرعه خوبی روبه‌رو شدیم ولی شرایط این‌گونه برای ما رقم خورد چگونه در حال حاضر می‌گویم که کویت میزبان بوده است و غیره، در آن زمان هم بحث با ما یار بود و با قرعه خوبی روبه‌رو شدیم.» پیش از این حسن رضوانی، سرپرست دبیری فدراسیون شنا در گفت‌وگو با خبرگزاری پانا در خصوص کسب عنوان سومی تیم واترپلو کشورمان در مسابقات کاپ آسیا اظهار کرده بود که این رقابت‌ها اولین حضور تیم‌ملی واترپلو کشورمان پس از حدود یک سال بود. واترپلو بیست‌های کشورمان طی این مدت در رقابت‌های بین‌المللی شرکت نکرده بودند: «در این رقابت‌ها تیم‌های قزاقستان و ازبکستان حریفان اصلی ایران بودند. ملی‌پوشان کشورمان موفق شدند ازبکستان را شکست بدهند و با قزاقستان یک دیدار پایاپای را به نمایش بگذارند ولی این دیدار به خشونت کشیده شد به طوری که چشم‌یکی از بازیکنان تیم ما دچار پارگی شد و یکی دیگر از بازیکنان آسیب دید. ضمن اینکه پول‌آچک سرمربی تیم‌ملی با کارت قرمز داور روبه‌رو شد و ما این سه را در دیدار مقابل کویت نداشتیم. در دیدار مقابل کویت بازی را ۹ بر ۸ واگذار کردیم. ضمن اینکه باید بگویم کویتی‌ها در شرایط میزبانی به شدت استفاده کردند. نکته مهم برای ما شرکت در این بازی‌ها بود که ملی‌پوشان پس از یک سال در تورنمنتی شرکت کنند. در جلسه کمیته مشورتی واترپلو با حضور عوامل کادرفنی به ارزیابی عملکرد فنی تیم‌ملی می‌پردازیم و نقاط ضعف و قوت تیم‌ملی را بررسی می‌کنیم. در کل به خواسته‌های خود دست پیدا کردیم.» اگرچه رضوانی بر این باور است که تیم‌ملی واترپلو به خواسته‌های خود دست یافته است اما شریعت یادآور می‌شود که خواسته واترپلو ایران المپیکی شدن است نه مقام سوم کاپ آسیا: «ما با افشارزاده قرار گذاشته بودیم که این تیم المپیکی شود. ما رالا گفته بود این تیم را به المپیک می‌برم. تا جایی که من حضور ذهن دارم، هیچ‌گاه از پیدایش واترپلو در کشورمان به کویت نباحث‌ایم و این برای بار اول است که به کویت می‌بازیم.»

خبر

مربی سابق پرسپولیس مشاور فنی شهرداری تبریز

■ مربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس مشاور فنی شهردار در تیم شهرداری تبریز شد. به گزارش فارس، در پی نتایج ضعیف اخیر تیم شهرداری تبریز، شهردار این شهر که تصمیم‌گیرنده نهایی درخصوص باشگاه شهرداری تبریز است، تصمیم گرفت تا تغییر و تحولی در کادر فنی دهد. در همین راستا بیژن عزیزی که در ابتدای فصل جاری همراه حمیداستیلی در تیم پرسپولیس فعالیت می‌کرد به عنوان مشاور تام‌الاختیار شهردار در تیم شهرداری تبریز انتخاب شد. عزیزی در روزی است که در تبریز به سر می‌برد و قرار است به اصغر مدیرروستا سرمربی این تیم مشاوره‌های لازم را بدهد.

سارق‌ها دسته‌چک و گوشی موبایل دایی را پس دادند

■ سارقانی که تلفن همراه و دسته‌چک دایی را در روز سانحه رانندگی به سرقت برده بودند، بعد از دو هفته آنها را پس فرستادند. به گزارش فارس، علی دایی که بیست‌وهفتم اسفند در راه بازگشت از اصفهان با اتومبیل شخصی خود دچار سانحه رانندگی شد، این روزها در تمرینات رامahan شرکت می‌کند و مشکلی هم جهت حضور روی نیمکت برای بازی با مس کرمان ندارد. علی دایی در جریان این سانحه رانندگی مشکلی مال‌باخته هم شد و در همان روز ساعت‌مچی، گوشی موبایل، دو میلیون تومان تراول، دسته‌چک و پنج‌هزار دلار وی به سرقت رفت اما چند روز قبل، سارق یا سارقانی که اموال دایی را روده بودند، گوشی موبایل و دسته‌چک وی را پس فرستاده‌اند.

دلیل کسب نتایج ضعیف این مربی را کنار گذاشت تا هم‌اکنون سیلاس هدایت این تیم را برعهده داشته باشد. پرسپولیس که با چهار امتیاز صدرنشین گروه D لیگ‌قهرمانان آسیاییست برای استحکام صدرنشینی خود در این گروه باید در مصاف خارج از خانه با تیم هفتم لیگ ستارگان قطر به امتیاز برسد. قرمزها درحالی به مصاف الغرافه می‌روند که مهدی مهدوی کیا، مهرداد اولادی و علیرضا محمد را به علت مصدومیت در اختیار نخواهند داشت. امید گلزی پرسپولیس در این بازی باز هم به ایمن‌وز زاید است.

او در این باره گفت: «در شش بازی دو بار هت‌تریک کردم، دوست دارم به گلزنی ادامه دهم، اما مهم‌ترین چیز برد تیم است و زیاد اهمیتی ندارد که چه کسی می‌زند، اگر کیرمی گل بزنند و ما بازی را ببریم خیلی خوشحال می‌شوم و اگر با گل‌های من بازی را ببریم باز هم خوشحال می‌شویم.» پرسپولیس‌ها برای اینکه با روحیه‌ای بهتر به مصاف الغرافه بروند سه پیشکسوت خود کریم باقری، ابراهیم آشتیانی و حسین کلاتی را هم با خود به دوحه بردند.

جدول رده‌بندی گروه D: ۱- پرسپولیس ایران ۴ امتیاز، ۲- الهلال عربستان ۲ امتیاز - تفاضل گل صفر، ۴ گل‌زده، ۳- الغرافه قطر ۲ امتیاز - تفاضل گل صفر، ۳ گل‌زده، ۴- الشباب امارات یک امتیاز

با حمایت فدراسیون و موافقت کی‌روش

منصوریان سر مربی تیم ملی زیر ۲۲ ساله‌ها

مهدی محمدنبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در مورد اینکه او اصرار دارد علیرضا منصوریان را به کادر فنی تیم‌ملی امید برگرداند به خبرنگارانین می‌گوید: «نه، من و کفاشیان هیچ دخالتی نداشتیم. خود کی‌روش اصرار می‌کند که منصوریان را برگردانیم! کسانی هم اصرار می‌کنند که منصوریان را برگردانیم! من و کفاشیان هم می‌زنند، شایعه ساخته‌اند و دروغ می‌گویند.» خبرنگاران در ادامه گزارش خود می‌نویسد، نبی در حالی این حرف‌ها را می‌زند که همه اهالی فوتبال می‌دانند کی‌روش علاقه‌ای به حضور منصوریان در کادر فنی تیم‌ملی امید ندارد و تنها حامی منصوریان برای بازگشت به تیم‌ملی، دبیر خانه فدراسیون فوتبال است. همه می‌دانند نبی و منصوریان رفاقتی دیرینه دارند و مطرح شدن نام او برای تیم‌ملی امید، تنها با تلاش نبی صورت گرفته است. علیرضا منصوریان یکی از محبوب‌ترین بازیکنان استقلال در دو دهه گذشته بوده است که در مورد توانایی مربیرگی‌اش سوالات بی‌شماری وجود دارد. او به عنوان یکی از ملی‌پوشان ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ ماموریت مناسبی در جامعه

فوتبال داشت اما به عنوان سرمربی دوره ناموفقی در پاس همدان داشت و سپس با تیم المپیک ره به جایی نبرد، چیزی که باعث می‌شود هواداران فوتبال ایران نسبت به انتخاب مجدد وی به عنوان سرمربی تیم‌فوتبال زیر ۲۲سال نگران باشند. چیزی که فدراسیون باید آن را در نظر بگیرد انرژی منفی ناشی از این انتخاب است که فشار بیهوده‌ای را به مجموعه تیم تحمیل خواهد کرد. البته لزوماً انتخاب منصوریان به خودی خود چیز بدی نیست اما اگر به آثار این انتخاب نگاهی کنیم تنها تعجب خواهید کرد که چرا فدراسیون اصرار دارد منصوریان به این پست مهم گمارده شود.

الغرافه به نتیجه برسیم، چون با نتایج خوب تکلیف خودمان برای صعود به مرحله بعدی را مشخص خواهیم کرد. اگر به شش امتیاز برسیم کار ما برای رفتن به مرحله بعد آسان‌تر می‌شود و با خیالی راحت امتیازهای بعدی را برای سرگروهی در گروه خود کسب خواهیم کرد.» به‌غیراز فرهاد مجیدی لژیون‌های دیگر در تیم الغرافه بازی می‌کنند

که ادمیلسون و دیه‌گو تاردلی (برزیل)، آرونا دیندانه (ساحل عاج) و عثمان العسلس (مراکش) از جمله آنها هستند. الغرافه که با ۲۳ امتیاز در رده هفتم لیگ قطر قرار دارد و همچون پرسپولیس فصل پرفرازونشیبی را در لیگ کشورش سپری کرده و مانند رقیب ایرانی‌اش در اواسط فصل یک مربی دیگر را برای ادامه فصل به خدمت گرفت. در دو هفته اول

رقابت‌های آسیایی دو تساوی مقابل الشباب امارات و الهلال عربستان به دست آورد تا قبل از دیدار امشب و پس از پایان هفته دوم به واسطه گل کمتر نسبت دارم که در حال حاضر در کنسور خود شرایط خوبی رقابت‌ها قرا بگیرد.

الغرافه که با برونو متسو کارش را آغاز کرده بود به



حمایت داشته، می‌گوید: کی‌روش خودش درخواست کرد که منصوریان هدایت این تیم را برعهده بگیرد و نبی نقشی در این کار نداشت. والی‌زاده، مدیر رسانه تیم‌های ملی در این انتخاب منصوریان و احتمال تمبلی بودن آن گفت: اصلا چنین چیزی نیست. فدراسیون پیشنهاد خود را مطرح و کی‌روش آن را تایید کرد. کی‌روش شخصیتی ندارد که تحمیل را بپذیرد. منصوریان برای کی‌روش شناخته شده بود. والی‌زاده در مورد آینده مارکار آقاجانیان می‌گوید: آقاجانیان به طور حتم در کادرفنی بزرگسالان به عنوان استعدادیاب می‌ماند و در کادر فنی زیر ۲۲ساله‌ها هم خواهد بود.